2023 年 10 月 3 日
各 位

よくある質問と回答（2023 年９月）

日頃より、当社へのご関心をいただきありがとうございます。2023 年８月 17 日に公表した
2023 年 12 月期第２四半期決算について、投資家の皆様よりいただいた主なご質問とその回
答について、下記の通り公表させていただきます。

なお、本公表は決算説明会に参加いただけなかった投資家の皆様への情報発信を目的に
公表させていただいております。回答内容については、時点のずれによって表現が若干異な
る場合がございますが、直近の回答内容を記載しております。

Q1．２Q 決算数値についてどう考えてますか。

Ａ．順調であると考えております。上場時から申し上げていたように、⼤きな成⻑をするた
め人や設備に関する投資を行い、盤石な体制構築が順調に進んでおります。今期業績につい
ても計画どおりに進捗しております。

Q2．2023 年７月に開催された「社宅推進プロジェクト」と「引越業界の未来をつくる会」
の目的について教えてください。

Ａ．不動産会社や引越会社、またその業界として、各社が一社だけでは解決することが難し
い問題を抱えております。本プロジェクトは日本全国の経営者が集り、その問題を解決して
いくことを目的としております。また、本プロジェクトにより各業界が活性化することで当
社の収益も拡⼤していくため、スピード感をもって進めております。

Q3．なぜ自己株式の取得を実施したのか教えてください。

Ａ．今後の持続的な成⻑を実現するための投資による影響で営業利益が減少し、想定よりも
株価に与える影響が⼤きかったため、当社としては現在の株価が割安であると考えている意
思表示も含め、自己株式の取得を行いました。

Q4．流通株式比率についてはどうお考えでしょうか。

Ａ．流動株式比率が低いことは認識しております。既存株主様への影響を最小にするべく、
時期や規模を考えておりますので、お伝えできる状況になりましたら、速やかに開示いたし
ます。

以上

会 社 名 株式会社リベロ
代 表 者 名 代表取締役社⻑ 鹿島 秀俊
コ ー ド 番 号 9245 東証グロース

問 合 せ 先 常 務 取 締 役
経 営 管 理 本 部 ⻑ 横川 尚佳

 (TEL.03-6636-0300)